

Druckfehler und Zusätze.

Zu den Abhandlungen der physikalischen Classe.

S. 103. Z. 11 lies *nil a me* statt *nil me*.

Zu den Abhandlungen der historisch-philologischen Classe.

S. 43 Z. 7 lies *erhielten* für *erhielt*.

S. 90 Z. 10 lies *Eintheilung* für *Mittheilung*; und füge hinter *Anmerk. 4*) hinzu: *Vgl. die ähnliche Eintheilung nach 12 Weltaltern 4 Ezr. 14, 11.*

S. 92 *Anmerk. Z. 6* von unten streiche *sie*.

S. 99 Z. 12 lies *ankündigte* für *ankündigt*.

S. 100 Z. 2 lies *Richter zu unterliegen*; und füge hinter *Anmerk. 1)* hinzu: *Vgl. μο-
ναρχία und πολυαρχία in Clem. hom. 9, 2.*

S. 142. Der Name *Mezizios* kann *den von مصيص* d. i. *Mopsuestia* bedeuten, weist also wie so viele ähnliche auf einen ursprünglichen Sklaven hin.

ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Abhandlungen der königlichen Gesellschaft der Wissenschaften zu Göttingen](#)

Jahr/Year: 1858-1859

Band/Volume: [8](#)

Autor(en)/Author(s): Redaktion der Abhandlungen der königlichen Gesellschaft der Wissenschaften zu Göttingen

Artikel/Article: [Druckfehler und Zusätze. 275](#)